
ČESKÁ NORMA
MDT 629.118.3:001.4 Květen 1994

Jízdní kola
TERMINOLOGIE ČSN

ISO 8090

30 9002

 

 

 

Cycles. Terminology

Cycles. Terminologie

Fahrräder. Terminologie

 

Tato norma obsahuje ISO 8090:1990.

 

Národní předmluva

ISO 8090:1990 je vydána dvojjazyčně v angličtině a francouzštině. ČSN ISO tvoří překlad termínů do
češtiny, termíny v angličtině a francouzštině a překlad definic do češtiny.

 

Citované normy

ISO 31-0:1981 dosud nezavedena

ISO 31-1:1978 dosud nezavedena

 

Další souvisící normy

ČSN ISO 4210 Bezpečnostní požadavky pro jízdní kola (30 9042)

ČSN ISO 8098 Bezpečnostní požadavky pro jízdní kola pro malé děti (30 9041)

ČSN 30 9031:1993 Jízdní kola. Všeobecná ustanovení

 



Nahrazení předchozích norem

 

Touto normou se nahrazují

ČSN 30 9002 z 29.3.1985,

ČSN 30 9003 z 29.3.1985,

ČSN 30 9004 z 29:3:1985,

ČSN 30 9005 z 29.3.1985,

ČSN 30 9006 z 29.3.1985,

ČSN 30 9007 z 29.3.1985,

ČSN 30 9008 z 29.3.1985,

ČSN 30 9009 z 29.3.1985.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Výzkumný ústav strojírenského spotřebního zboží Praha, IČO 010 529, Ing. Jaroslav
Janeba

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Hana Floriánová

 

ã Český normalizační institut, 1994

16123

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

JÍZDNÍ KOLA. ISO 8090
TERMINOLOGIE První vydání

1990-03-01

 



MDT 629.118.3:001.4

 

Deskriptory: road vehicles, bicycles, vocabulary.

 

Obsah  strana
   

Předmluva 3
Předmět normy 3
Názvy a značky 3

1 Skupina rám-vidlice 4
2 Skupina řízení 6
3 Středové složení 8
4 Kolo 12
5 Přední náboj 14
6 Zadní náboj 16
7 Měnič převodů a přesmykač řetězu 18
8 Brzdy 20
9 Sedla a šlapátka 21
10 Příslušenství a výstroj 26
11 Značky 28

Český abecední rejstřík 30
Anglický abecední rejstřík 33
Francouzský abecední rejstřík 36

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací   národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

 

Mezinárodní norma ISO 8090 byla připravena technickou komisí ISO/TC 149, Jízdní kola.

 



Předmět normy

Tato mezinárodní norma definuje názvosloví jízních kol v jazyce anglickém a francouzském. Dále
předepisuje značky pro označování hlavních rozměrů jízdních kol.

 

-- Vynechaný text --


